
DODATEK č. 3 

„Elektrizace trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice“ 1/4 
 

DODATEK č. 3 ke smlouvě o dílo na zhotovení 

Projektové dokumentace pro společné povolení, 

Projektové dokumentace pro provádění stavby 

a výkon autorského dozoru 

Název zakázky:   

„Elektrizace trati Týniště n. O. - Častolovice - 

Solnice“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4604/2019 

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5523520024 

a 

účastníci Společnosti „SP + SEU_Elektrizace TýČaSo_DUSP, PDPS, AD“ založené Smlouvou 
o společnosti ze dne 11. 10. 2019 
 
SUDOP PRAHA a.s. 
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 6088 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva 
                       Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva 
                       Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva 
 
Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
 
jako „Správce“ a „Společník 1“ 
 
a 



2/4 
DODATEK č. 3 

„Elektrizace trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice“ 
 

 
SUDOP EU a.s. 
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
IČO: 05165024, DIČ: CZ05165024 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka B 21645 
zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, statutárním ředitelem 
Korespondenční adresa: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 00 
 
jako „Společník 2“ 
 
zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a,                

PSČ 130 80, IČ: 25793349 na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci ze dne 11. 10. 2019  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 19 380 208  

 

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace pro společné povolení, zhotovení projektové dokumentace pro provádění stavby 

a výkon autorského dozoru při realizaci stavby 

„Elektrizace trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice“ 

číslo smlouvy objednatele: E617-S-4604/2019, číslo smlouvy zhotovitele: 19 380 208, která nabyla 

účinnosti dne 17.12.2019. Smlouva o dílo je platná ve znění dodatku č. 2, který nabyl účinnosti dne 

05.11.2021 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 3 obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem č. 3 vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1 Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 je nutná 

časová koordinace s výstavbou jednotlivých staveb souvisejících se zajištěním obslužnosti 

průmyslové zóny Solnice-Kvasiny. Jedná se jak o stavby připravované Správou železnic, 

státní organizace a to především těsnou koordinací se stavbou „Zvýšení kapacity trati 

Týniště n. O. - Častolovice - Solnice, 4. část“, ale i o další jednotlivé stavby realizované 

prostřednictvím kraje „II/318 Častolovice, obchvat“ v rámci projektu „Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu“, „I/14 Rychnov nad Kněžnou, obchvat“. Dále jde také o 

stavby, které jsou vyvolanými investicemi společnosti ČEZ, a to „Rychnov nad Kněžnou, 

parc.2982/1-přel. kvn“, „Rychnov n. K. – Vamberk - rek. VN2361,VN2367“, „Rychnov n. K., 

parc. 5155 - přel. VN2365/2366“, „IZ-12-2002080 Rychnov nad Kněžnou, pr.3046/2.kvn“.  

1.2 Smluvní strany se z výše uvedené potřeby koordinace s dalšími souvisejícími stavbami 

dohodly na úpravách Harmonogramu plnění a tímto dodatkem prodlužují termíny plnění 

u 4b. Dílčí etapy a 5b. Dílčí etapy. 

1.3 Smluvní strany zjistily, že v dodatku č. 2, kterým bylo sjednáno navýšení Ceny Díla, došlo 

k početní chybě v součtu původní Ceny Díla a dalších změn. Výsledná částka Ceny Díla dle 



DODATEK č. 3 

„Elektrizace trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice“ 3/4 
 

dodatku č. 2 byla v těle smlouvy chybně uvedena ve výši o 600,- Kč nižší, než je skutečná 

výše Ceny Díla po uvedených změnách. V Příloze č. 4 Smlouvy – Rozpis Ceny Díla – změna 

dle dodatku č. 2, byla již uvedena správně skutečná Cena Díla. Smluvní strany tímto 

dodatkem opravují v těle smlouvy chybu v počtech a uvádí správnou Cenu Díla dle 

dodatku č. 2. 

 

2. ZMĚNA  SMLOUVY 

S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na následujících změnách 

smlouvy: 

2.1 Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY bod. 3.3 takto: 

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předanou 

DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za 

podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje 

Cenu za zpracování  DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 

4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla dle SOD  bez DPH:                                                                     30.511.000,- Kč 

 Změna Ceny Díla dle Dod. č. 1  bez DPH:                                                    380.400,- Kč 

Změna Ceny Díla dle Dod. č. 2  bez DPH:                                                    758.400,- Kč 

 

Cena Díla dle Dod. č. 2  bez DPH:                                                             31.649.800,- Kč 

slovy:  třicetjednamilionůšestsetčtyřicetdevětosmset korun českých. 

2.2 Změna Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění  

V Příloze č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění - dochází k prodloužení termínů plnění u 4b. 

Dílčí etapy a 5b. Dílčí etapy. 

Nové znění Přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění - změna dle dodatku č. 3, tvoří 

nedílnou součást a přílohu tohoto dodatku č. 3. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

3.2 Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami 

a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 3 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 

3.4 Nedílnou součást tohoto dodatku č. 3 tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 5 Smlouvy – Harmonogram plnění – změna dle dodatku č. 3 

3.5 Tento dodatek č. 3 budeme oběma smluvními stranami podepsán elektronicky. 

 

 



4/4 
DODATEK č. 3 

„Elektrizace trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice“ 
 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 

toho k němu připojují svoje podpisy. 

 

V Praze dne  9.6.2022 V Praze dne 17.5.2022 

................................................ 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železnic, státní organizace 

................................................ 

Ing. Tomáš Slavíček 
předseda představenstva 
SUDOP PRAHA a.s. 

17.5.2022 

 

................................................ 

Ing. Ivan Pomykáček 

místopředseda představenstva 

SUDOP PRAHA a.s. 

17.5.2022 

 

................................................ 

Ing. Tomáš Slavíček 
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 

SUDOP EU a.s. 

17.5.2022 

 

................................................ 

Ing. Ivan Pomykáček 

na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci 

SUDOP EU a.s. 
 



DODATEK č. 3 

„Elektrizace trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice“ 1/3 
 

PŘÍLOHA Č. 5- změna dle dodatku č. 3 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 

 

Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí 

etapy 

Termín 

zahájení prací 

ihned po nabytí 

účinnosti Smlouvy 

 

- - 

1. Dílčí etapa do 3 měsíců  

od nabytí účinnosti 

Smlouvy 

DUSP+PDPS technické řešení lokality Lipovka 

Projednání se správcem a GŘ 

Předložení technického řešení 

 

- PŘEDÁNO -  

2a. Dílčí etapa do 6 měsíců 

od nabytí účinnosti 

Smlouvy 

fakturace - 4 471 710 Kč 

bez DPH 

DUSP+PDPS technické řešení etapy 1. etapy a etapy 2a. 

elektrizace v nezbytně nutném rozsahu pro vzájemnou 

koordinaci se všemi souvisejícími stavbami 

Projednání se správcem a GŘ 

Vizualizace k připomínkám statické a rozhodující pohledy 

etapy 2a. 

Předávací protokol 

 

- PŘEDÁNO - 

2b. Dílčí etapa do 03. 11. 2021  

fakturace - 4 471 710 Kč 

bez DPH  

DUSP+PDPS technické řešení etapy 2b. elektrizace 

v nezbytně nutném rozsahu pro vzájemnou koordinaci se 

všemi souvisejícími stavbami 

Projednání se správcem a GŘ 

Vizualizace k připomínkám celé trati 

Předávací protokol 

 

- PŘEDÁNO - 

3a. Dílčí etapa do 11 měsíců 

od nabytí účinnosti 

Smlouvy 

fakturace - 4 471 710 Kč 

bez DPH 

DUSP+PDPS k připomínkám etapy 2a. 

Vizualizace konečné odevzdání etapy 2a. 

Předávací protokol 

 

- PŘEDÁNO - 

3a.1 Dílčí etapa do 26. 10. 2021 

 

DUSP+PDPS k připomínkám SO mostu v ev. km 58,157 

 

Předávací protokol 



2/3 
DODATEK č. 3 

„Elektrizace trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice“ 
 

3b. Dílčí etapa do 03. 02. 2022 

fakturace – 8 211 250 Kč 

bez DPH 

DUSP+PDPS k připomínkám 1. etapy  a 2b. 

Vizualizace konečné odevzdání celé trati 

Předávací protokol 

- PŘEDÁNO - 

4a. Dílčí etapa do 17. 11. 2021 

fakturace – 2 981 140 Kč 

bez DPH 

DUSP+PDPS po připomínkách etapy 2a. 

bez dokladové části dokumentace v elektronické podobě 

Předávací protokol 

 

4b. Dílčí etapa do 15. 11. 2022 

fakturace – 2 981 140 Kč 

bez DPH 

DUSP+PDPS po připomínkách  1.etapy  a 2b. 

bez dokladové části dokumentace v elektronické podobě 

Předávací protokol 

 

5a.  Dílčí etapa do 3 měsíců 

od pokynu 

(po připomínkovém řízení 

a zjišťovacím řízení 

procesu EIA) 

fakturace – 1 490 570 Kč 

bez DPH 

Kompletní  DUSP+PDPS 2a. etapy 

Včetně žádosti o společné povolení 2a.etapy, dopracované 

dokladové části, předání podkladů pro soutěž na zhotovitele 

2a.etapy 

Předávací protokol 

 

5b.  Dílčí etapa do 15. 12. 2022 

   fakturace – 1 490 570 Kč 

bez DPH 

 

Kompletní  DUSP+PDPS 1. etapy, 2b. etapy 

Včetně žádosti o společné povolení 1 etapy, 2b.etapy, 

dopracované dokladové části, předání  podkladů pro soutěž 

na zhotovitele 

Předávací protokol 

 

6a.   Dílčí etapa 12 měsíců 

Předpoklad 

(fakturace – cena díla za 

AD, 

fakturace s čtvrtletním 

plněním)  

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby 2a. etapy; 

Zhotovitel se zavazuje provádět autorský dozor ode dne 

zahájení realizace stavby do ukončení realizace stavby 

v předpokládané délce 12 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x 

za čtvrtletí) - stručný popis 

výkonů a specifikace výkonu 

autorského dozoru projektanta 



DODATEK č. 3 

„Elektrizace trati Týniště n. O. - Častolovice - Solnice“ 3/3 
 

 

6b.  Dílčí etapa 18 měsíců 

Předpoklad 

(fakturace – cena díla za 

AD, 

fakturace s čtvrtletním 

plněním) 

Autorský dozor projektanta při realizaci Stavby 

1. etapy a 2b. etapy; Zhotovitel se zavazuje provádět 

autorský dozor ode dne zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace stavby v předpokládané délce 18 měsíců 

Výkaz poskytnutých služeb (1 x 

za čtvrtletí) - stručný popis 

výkonů a specifikace výkonu 

autorského dozoru projektanta 

Termín 

dokončení Díla 

2a. etapy 

předpoklad do 31. 12. 

2023 

(v závislosti na zahájení 5a. 

Dílčí etapy) 

 Po ukončení přejímacího řízení 

Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 

autorského dozoru projektanta) 

Termín 

dokončení Díla 

1. etapy a 2b. 

etapy 

předpoklad do 31. 12. 

2025 

(v závislosti na zahájení 5b. 

Dílčí etapy) 

 Po ukončení přejímacího řízení 

Stavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 

autorského dozoru projektanta) 


		2022-06-13T09:22:27+0000




